
 
 

P a g i n a  1  d i  3  

 

Determinazione n. 0007/2024 del 22/03/2024 

Responsabile Procedimento: Dott.ssa Luisa Tiraoro 

Oggetto: GIORNATA ECOLOGICA 2024 - ACQUISTO MATERIALI PER LA RACCOLTA - BC FORNITURE CIG 

B0EE214EAC           

 

 

Richiamati  

 

- la Convenzione sottoscritta dal Segretario Generale del Comune di Venezia, in 

qualità di Ufficiale rogante, e dai 45 Sindaci dei Comuni aderenti al Bacino, in data 

24.11.2014, rep. n. 130974, istitutiva del Consiglio di Bacino “Venezia Ambiente”, 

ente pubblico assoggettato agli adempimenti in capo alle pubbliche amministrazioni; 

- il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”, in particolare, l’articolo 107 che definisce le 

funzioni e le responsabilità dei dirigenti;  

- il Regolamento per il funzionamento degli Organi e della Struttura Operativa del 

Consiglio di Bacino, approvato con deliberazione n. 17 del Comitato di Bacino del 19 

novembre 2018 e modificato con Delibera di Comitato n. 18 del 11 dicembre 2020;  

- la deliberazione n. 18 approvata dal Comitato di Bacino in data 19 novembre 2018 

avente ad oggetto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici del Consiglio di 

Bacino Venezia Ambiente;  

- la Deliberazione n. 18 approvata dall’Assemblea di Bacino nella seduta del 19 

dicembre 2023 “Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2024-2026”; 

- la Deliberazione del Comitato di Bacino n. 1 del 26.01.2024 con la quale è stato 

Approvazione nuovo codice di comportamento interno e conferma PTPCT 2023-

2025; 

- la Deliberazione del Comitato di Bacino n. 1 del 26.01.2024 con la quale è stato 

Approvazione nuovo codice di comportamento interno e conferma PTPCT 2023-

2025; 

- la Deliberazione del Comitato di Bacino n. 4 del 26.01.2024 con la quale è stato 

approvato il piano esecutivo di gestione 2024-2026; 

 

Visti  

- il D.Lgs. n. 36/2023 e in particolare quanto previsto all’art 50 co. 1 lett. b) che 

consente di effettuare affidamenti diretti per servizi e forniture per un importo 

inferiore ad € 140.000,00 anche senza consultazione di più operatori economici 

assicurando che siano scelti tra soggetti in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

- l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n.296, come modificato dall’art. 

22, comma 8, legge n.114/2014, dall’art. 1, commi 495 e 502, legge n. 208/2015, 

dall’art. 1, comma 1, legge n.10/2016 e infine dall'art. 1, comma 130 della legge 

n.145 del 30.12.2018, circa gli obblighi per le amministrazioni pubbliche di far 

ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) per gli acquisti 

di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 Euro e al di sotto della soglia 

di rilievo comunitario, ovvero di far ricorso ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi 

dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 

 

 



 

  

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consiglio di Bacino Venezia Ambiente. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o n s i g l i o  d i  B a c i n o  V e n e z i a  A m b i e n t e  D 2 - 2 0 2 4 - 0 0 0 0 7 - 0 0 0 0 6 . D O C   P a g .  2  d i  3  

Preso atto  

- di quanto disposto dall’art 49. (Principio di rotazione degli affidamenti) comma 4 che 

nei casi motivati con riferimento alla struttura del mercato e alla effettiva assenza di 

alternative, nonché di accurata esecuzione del precedente contratto, il contraente 

uscente può essere reinvitato o essere individuato quale affidatario diretto e che 

secondo il comma 6 dello stesso articolo 49 è comunque consentito derogare 

all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo 

inferiore a 5.000 euro; 

Dato atto  

- che il Consiglio di Bacino Venezia Ambiente ha acquisito agli atti la dichiarazione 

sostitutiva di atto di notorietà come previsto all’art. 52, resa dall’Operatore 

Economico, in ordine al possesso dei requisiti tecnico professionali e in ordine alle 

cause di esclusione di cui agli articoli 94 e 95 per gli affidamenti di cui all’art. 50 

comma 1 lettere a) e b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei 

contratti pubblici per gli affidamenti di importo inferiore ai 40.000 Euro;  

Considerato 

- Che il Consiglio di Bacino finanzia, anche per il 2024, l’iniziativa denominata 

“Puliamo il Bacino” una giornata ecologica che svolgerà nel territorio del bacino 

Venezia in collaborazione con i comuni partecipanti; 

- che durante la giornata ecologica si svolgeranno attività di raccolta di piccoli rifiuti 

abbandonati; 

- che il Consiglio di Bacino contribuisce all’attività, non solo attraverso la 

promozione e l’organizzazione dell’evento ma fornisce i materiali necessari per la 

raccolta e alcuni gadget; 

Vista  

- la rendicontazione delle attività svolte dai comuni durante la precedente iniziativa 

e la disponibilità di materiali residuati da cui è emersa la necessità di nuovi 

approvvigionamenti; 

- l’offerta presentata dal fornitore BC forniture, consultato per la fornitura di guanti 

e sacchi di plastica da distribuire ai partecipanti alla giornata ecologica come di 

seguito dettagliato: 

Ritenuto pertanto  

− di affidare, alla società BC Forniture s.r.l., con sede in Collesalvetti (LI), via 

Bologna, 12 - C.F. e P. IVA 01047720493, la fornitura dei materiali sopra 

Descrizione n.pezzi  
Costo 

unitario 

costo 

complessivo  

iva 

22% 
totale 

sacchi grigi ROTOLI DA 10 PEZZI 300 1,16 348,00 €  76,56 €  424,56 €  

sacchi gialli ROTOLI DA 10 PEZZI 300 1,16 348,00 €  76,56 €  424,56 €  

guanti M (cad. 0,55) 504 0,495 249,48 €  54,89 €  304,37 €  

guanti L  (cad. 0,55) 804 0,495 397,98 €  87,56 €   485,54 €  

    
 Costo 

complessivo  
1.343,46 €  295,56€  1.639,02€  



 

  

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consiglio di Bacino Venezia Ambiente. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o n s i g l i o  d i  B a c i n o  V e n e z i a  A m b i e n t e  D 2 - 2 0 2 4 - 0 0 0 0 7 - 0 0 0 0 6 . D O C   P a g .  3  d i  3  

descritti con il relativo dettaglio costi per l’importo complessivo pari ad € 

1343,46 oltre IVA al 22% ovvero € 1639,02 IVA compresa; 

Visto  

− l’art. 151, comma 4 e l’art. 192 del d.lgs. 267/2000 (TUEL);  

− l’articolo di spesa U.1.03.02.02.999 del piano dei conti e il capitolo 30/34/1 del 

piano esecutivo di gestione 2024-2026 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

Ritenuto  

− che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 

attestarne la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse nella parte narrativa e qui integralmente richiamate: 

1. alla società BC Forniture s.r.l., con sede in Collesalvetti (LI), via Bologna, 12 - C.F. e 

P. IVA 01047720493, la fornitura dei materiali sopra descritti con il relativo dettaglio 

costi per l’importo complessivo pari ad € 1343,46 oltre IVA al 22% ovvero € 1639,02 

IVA compresa come descritto in premessa e di assumere un impegno di spesa 

imputandolo alla voce di spesa il capitolo 30/34/1 del piano esecutivo di gestione 2024-

2026 che presenta la necessaria disponibilità - CIG B0EE214EAC; 

2. di attestare in quanto responsabile del procedimento l’insussistenza di situazioni, 

anche potenziali, di conflitto d’interesse;  

3. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, a norma degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013;  

4. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line;  

5. di dare esecuzione, in qualità di RUP, alla presente determinazione assumendo, per 

quanto di competenza, tutte le iniziative utili al completamento dell’iter procedurale 

amministrativo.  

IMPEGNI:                

 

CIG Beneficiario Anno Imp / 

Sub 

Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo 

€ 

B0EE214EAC BC 

FORNITURE 

SRL 

2024 19 30 34 1 U.1.03.02.02.999 1.639,02 

 

 

Il Direttore 

Firmato digitalmente 

Dott.ssa Luisa Tiraoro 

 


